
Divadelní přehlídku Březen – měsíc divadla zahájil Sen noci 

svatojánské  

6. 3. 2018 – 24. ročník přehlídky Březen – měsíc divadla zahájil ve čtvrtek 1. 3. jilemnický 
soubor Divadlo V Roztocké. Ochotníci odehráli premiéru Shakesperaovy komedie Sen noci 
svatojánské.  

JILEMNICE – Jilemničtí herci zkoušeli Shakespearovu komedii plnou kouzel a nadpřirozených 
bytostí téměř rok. „Pro mě osobně je jilemnická premiéra víc než vánoční svátky. Den D, ke 
kterému směřuje naše snažení,“ prohlásil na generální zkoušce režisér Tomáš Václ. „Sen noci 
svatojánské je nádherná hra, která, vznešeně řečeno, patří ke kulturnímu odkazu lidstva. 
Myslím si, že aspoň něco málo od Shakespeara by mělo vidět, pokud možno, co nejvíc lidí. 
A doufám, že Jilemničáci zase nezklamou, jako ostatně každý rok.“  
A Jilemničtí nezklamali. Zaplněným sálem se nesl několikaminutový potlesk. Za herecké výkony 
obdržel celý soubor od starostky Jany Čechové zaslouženou odměnu v podobě dortu.  
Nejbližší reprízu hry Sen noci svatojánské v podání souboru Divadla V Roztocké mohou diváci 
navštívit v pátek 9. 3. ve Valteřicích. V neděli 10. 3. pak herci odehrají představení ve 
Štěpanicích.  
Festival Březen - měsíc divadla pokračuje ve Společenském domě Jilm až do 28. 3. Kompletní 
přehled všech divadelních představení a koncertů je uveden na webových stránkách SD Jilm 
http://www.sdjilm.cz/#/mesic_divadla 
 
Jana Mičkalová 
redaktora, tel.: 778 500 080, email: mickalova@mesto.jilemnice.cz 

1Soubor Divadla V Roztocké zahájil premiérou Snu noci svatojánské divadelní festival v Jilemnici. FOTO MAREK ERBEN. 

https://www.facebook.com/Divadlo-V-Roztock%C3%A9-Jilemnice-132870730061213/?fref=mentions
http://www.sdjilm.cz/#/mesic_divadla


 

Premiéry se zúčastnila také starostka Jana Čechová. Za výkon předala souboru odměnu – tematický dort. FOTO JANA 
MIČKALOVÁ 


